

2022-04-10

Månadsbrev SödRa mars/ april 2022

Kära medlem i SödRa – Södertörns Radioamatörer!

I mars hade vi årsmöte i klubben där jag valdes till ny ordförande efter CeGe Holm. Det kom lite överraskande för mig, jag har varit medlem några år men inte varit aktiv i klubben förrän jag började besöka onsdagsträffarna någon gång i höstas. Jag kände mig väldigt hedrad av att bli tillfrågad och funderade inte länge innan jag svarade ja på valberedningens fråga trots att jag gärna hade velat vara mera insatt i styrelsens arbete innan jag tog på mig detta uppdrag. Alla föreningar är beroende av individer som engagerar sig i styrelse- och funktionärsarbete annars blir det inget och föreningarna ebbar ut och idag har de flesta föreningar väldigt svårt att få funktionärer.

Jag vill tacka CeGe för de fyra åren som ordförande och allt som gjorts av honom, hans styrelse och alla funktionärer under den tiden. Tack skall ni ha!

Jag har läst månadsbrevens med behållning och imponerats av alla aktiviteter som pågår och pågått. Nu fortsätter vi med dem och siktar framåt.

Pågående aktiviteter är bland annat:

Mast- och antennarbeten; Där håller Micke/LYC på med antenninstallationer och intrimningar i båda våra master. Wiren för fällning av den ena masten skall bytas pga av skada. AMPRnet installationen skall felsökas och repareras av Jan-Olof/IFP.

Certifikatkursen; Där har vi idag runt 90 deltagare och det tillkommer hela tiden nya från hela landet. Detta är långt fler och mer geografiskt spritt än vad vi räknat med, men eftersom det är en webb-baserad kurs så verkar det fungera galant. Hoppas det resulterar i många godkända prov!

Onsdagsträffarna; Dessa har kommit igång men det är inte tillbaka på den nivå jag förstått att det varit tidigare. De gånger det inte är föreläsningar sitter vi och fikar och pratas vid. De gånger det är föreläsningar sänder vi dem också på jitsi, spelar in och lägger på vår webbplats. Detta kräver att det är någon med på mötet som kan AV- tekniken, och det har redan hänt nu under våren att vi fått senarelägga föreläsningar pga att vi inte haft någon som kan koppla upp grejorna. Vi behöver alltså fler personer som lär sig detta. Det är inte särskilt svårt, men man behöver ha gjort det någon gång för att veta vad och hur. Är det någon som vill lära sig detta? Tala med eller maila någon av oss i styrelsen!

Försäljningen på Tradera; Den rullar på och vi kommer att fortsätta sälja där. Det kommer en hel del fina saker till salu nu i vår!

Sen är det två evenemang vi planerar att ha: Dels en prylmarknad i slutet av oktober och en ”field-day” i slutet av augusti. Båda dessa evenemang kräver en ordentlig arbetsinsats av ett antal funktionärer. Just nu försöker vi hitta en lokal för prylmarknaden. Vad jag förstår är det fem år sedan senaste prylmarknaden hölls och mycket har förändrats sedan dess. Vi jobbar på och jag återkommer i senare månadsbrev om detta.

Nu är vi inne i solfläckscykel nummer 25. För några år sedan trodde man den skulle bli svag eller utebli. Man spekulerade om ett nytt ”Maunderminimum”, som var en period mellan 1645 och 1715 då solfläckar var mycket sällsynta. Nu har det visat sig att det är tvärtom. Solfläckscykel 25 har

börjat starkt och ligger rejält över den prognos som gjorts. Man kan läsa om detta bl.a. på wikipedia https://en.wikipedia.org/wiki/Solar_cycle_25 eller på <https://spaceweather.com/> där det rapporteras om solaktiviteten, påverkan på radiokommunikationen och annat intressant.

För oss radioamatörer betyder det fina konditioner på kortvåg och att ännu bättre är på väg. Sommaren betyder också intressanta konditioner på VHF och UHF. Prova och se!

Vädret ser äntligen ut att bättra sig. Påskhelgen ser riktigt fin ut! Ha det gott i helgen och ha en riktigt Glad Påsk!

Bästa 73s de
Stefan SM0ASB, ordf.